
Západočeská univerzita v Plzni 

Fakulta právnická 

 

Posudek na diplomovou práci na téma: 

ROZHODČÍ ŘÍZENÍ VEDENÉ U ICSID A OPRAVNÉ PROSTŘEDKY PO VYDÁNÍ ROZHODČÍHO 

NÁLEZU V ROZHODČÍM ŘÍZENÍ U ICSID 

Autorka: Dominika Havlíčková 

Posudek zpracoval: JUDr. Tomáš Mach, LL.M., Ph.D. 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

Jedná se o téma prozatím ne příliš vědou prozkoumané, aktuální a obtížné. 

2. Kritéria a hodnocení práce 

Hodnocena byla obsahová teoretické hodnota, práce s prameny a myšlenky, které se autor 

snažil vyjádřit. 

3. Náročnost tématu 

Téma je odborně velmi specifické, proto též pro studenta obecného programu právnické 

fakulty těžké s tím, že jeho procesní charakter může svádět k deskriptivnosti.  

4. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

Práce je napsána v odpovídajícím standardu pro magisterskou práci. Citační aparát obsahuje 

zejména české zdroje, jejich pluralita však jeví se jako dostatečná. Vytknout je třeba citačnímu 

aparátu jeho formální uspořádání, včetně vizuální stránky (rozhozených fontů), což indikuje 

sepis práce, resp. její finalizaci, ve spěchu.  

Práce je rozdělena do 5 kapitol. První dvě, do strany 29 práce, jsou teoretickým úvodem do 

problematiky, ve kterém diplomantka demonstruje orientaci v problematice ochrany investic, 

na které práce nosně stojí. Tyto kapitoly jsou též zpracovány bohatě, včetně již zmiňované 

literatury.  

Od strany 29 do strany 54 se pak práce věnuje předmětu jejího názvu v užším slova smyslu. 

Zde práce sklouzla k deskriptivnosti, je však nutno dodat, že předmětnou problematiku nejde 

v rozsahu práce diplomové (magisterské) uchopit přílišně jinak. Nelze to tedy nutně 

považovat za nedostatek provedení práce, spíše jako neduh volby tématu.  

U obhajoby nechť diplomantka uvede v jakém rozsahu lze uvádět novoty v ICSID řízení o 

zrušení rozhodčího nálezu v souladu s tamní judikaturou.  

5. Doporučení práce k obhajobě: 

Předloženou práci k obhajobě doporučuji, a to s výhradou, že jsem neprováděl strojové 

porovnání textu na shodu.  

6. Navržený kvalifikační stupeň 

Navrhuji, aby za předpokladu uspokojivého průběhu obhajoby samé byla práce hodnocena 

stupněm velmi dobře. 

 

V Königswinter dne 14. 5. 2023   JUDr. Tomáš Mach, LL.M., Ph.D. 


		2023-05-14T10:40:01+0200
	JUDr. Tomáš Mach, Ph.D.,LL.M.
	I am the author of this document




